

Sosnowiec dn. 22.08.2018r.

**Protokół**  
**z VIII sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca**  
**odbytej w dniu 22 sierpnia 2018r. o godz.10:00 w sali Urzędu Miejskiego w Sosnowcu**

Przewodniczący Rady Seniorów – Jerzy Karpiński otworzył VIII Sesję Rady Seniorów witając radnych oraz przybyłych gości (załącznik nr 1, załącznik nr 2) oraz stwierdził prawomocność obrad: na 21 radnych obecnych było 20 radnych.

Przewodniczący zgłosił do porządku obrad dodatkowy punkt dotyczący Regionalnego Zlotu Patriotycznego, który ma się odbyć w październiku br. Informację na ten temat przedstawi radny – p. Stanisław Czekalski, dodatkowy punkt miałby zostać wprowadzony pod obrady po omówieniu przygotowań do Dni Seniora. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następnie radni przeszli do przegłosowania protokołu z VII sesji. Po uwzględnieniu poprawki radnej – p. Ewy Kamizeli – Baranowskiej dot. podania powodów rezygnacji z funkcji Przewodniczącej Komisji ds. kontaktów z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi, protokół został przyjęty jednogłośnie – 20 ZA.

Na sali obrad w tym momencie pojawili się: Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Wilhelm Zych, Zastępca Prezydenta Miasta – p. Anna Jedynak, Naczelnik WPS – p. Sabina Stanek, przedstawiciele organizacji, stowarzyszeń senioralnych oraz p. Anna Komar. Przewodniczący powitał przybyłych gości. W związku z przejściem na emeryturę p. Anny Komar – pracownika Urzędu Miejskiego – współpracującego z Radą Seniorów przewodniczący w imieniu Rady Seniorów podziękował za dotychczasową współpracę, okazaną pomoc, składając równocześnie życzenia oraz kwiaty, upominek. Członkowie Rady indywidualnie składali podziękowania oraz życzenia. Pani Anna Komar podziękowała członkom Rady za współpracę, aktywność.

Kolejnym punktem obrad była informacja Przewodniczącego na temat działań Rady między sesjami. W okresie między sesjami Zarząd kontaktował się telefonicznie, poruszany był przede wszystkim temat organizacji Dni Seniora.

Następnie głos zabrał radny p. Ireneusz Świerkot – przewodniczący Komisji do spraw promocji zdrowia i polityki społecznej, który poinformował o uzyskanej odpowiedzi z Wydziału Polityki Społecznej dot. informacji na temat Domów Pomocy Społecznych oraz Dziennych Domów Pomocy Społecznych. Przekazana informacja będzie przedmiotem wrześniowej sesji Rady Seniorów a wcześniej Komisji.

Radna – p. Urszula Szumniak zadała pytanie czy osoby niebędące członkami tej komisji mogą uczestniczyć w jej obradach.

Pani Sabina Stanek – Naczelnik WPS zaapelowała o liczne przybycie radnych na komisję, aby temat ten został przedyskutowany podczas jej obrad.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Problemowej ds. Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji – p. Anna Rozenau, która przedstawiła działania komisji. Większość prac była i jest związana z organizacją Dni Seniora, podpisanie porozumienia z Klubem Im. Jana Kiepury oraz współpraca z tą jednostką (zaproszenia, dyplomy, podziękowania, opis stanowisk). Poinformowała o realizacji wydarzenia „Poeci Seniorom” organizowanego przez radną – p. Bogusławę Tutajewicz, nauce śpiewu pieśni patriotycznych przy udziale radnych: p. Andrzeja Milewskiego, p. Stanisława Czekalskiego, od lipca trwa nauka gry w bule – Park Sielecki. Członkowie Komisji nawiązali kontakt ze Schroniskiem w Milowicach, mają zostać przeszkoleni i w ramach wolontariatu pomagać wyprowadzać psy. Trwają przygotowania do I Festiwalu Twórczości Senioralnej, który najprawdopodobniej odbędzie się na przełomie kwietnia/ maja 2019 roku.

Pani radna Urszula Kaczmarczyk – Przewodnicząca Komisji ds. Kontaktów z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi przedstawiła informacje na temat pracy komisji, skupiono się na podpisywaniu porozumień o współpracy. Niestety nie wszyscy są zainteresowani współpracą, m. in. Klub 13 Muz.

Głos zabrała radna – p. Anna Żołędzka – Przewodnicząca Komisji Budżetowej, która poinformowała o spotkaniu komisji, które odbyło się 6 sierpnia br., podczas którego wypracowany został preliminarz na 2019 rok. Zostanie on przedstawiony w formie pisma p. Sabinie Stanek – Naczelnik WPS, w porównaniu do ubiegłorocznego jest on bardzo okrojony. Łączna kwota to 18.000 zł (2.500 zakupy, 15.500 usługi). Najwięcej zaplanowano na usługę druku Kalendarza Seniora, ma on przypominać stare kalendarze i być połączony z Informatorem. Kalendarz ten wydany zostałby na rok 2020, ze względu na czas niezbędny do jego przygotowania i wydruku (zamówienia publiczne). Kolejna kwota to wydatek na przygotowanie – diagnoza i opracowanie Strategii Senioralnej. Mamy propozycję firmy z Wadowic, która może się podjąć tego zadania. Na komisji burzliwa była dyskusja dotycząca wykonawcy, natomiast nadal będą trwały poszukiwania rodzimej instytucji czy firmy mającej ten rodzaj działalności. Zaplanowana została również kwota dotycząca usługi transportowej: wyjazd do Łaz na Olimpiadę oraz dofinansowanie kosztów transportu wycieczki dla mieszkańców Sosnowca.

Głos w dyskusji kolejno zabierali:

1. Radny – p. Ireneusz Dudek, który zwrócił uwagę na konieczność zakupu namiotu dla Rady Seniorów, który mógłby służyć podczas wielu imprez okolicznościowych. Odniósł się również do wydruku kalendarza, na wzór dawnych kalendarzy branżowych.
2. Radny – p. Stanisław Czekalski, który podkreślając swoje doświadczenie w organizacji wycieczek, zadeklarował rozmowy z ewentualnymi sponsorami.
3. Pani Anna Jedynak – Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca, która zwróciła uwagę na realizowany przez miasto – Program Aktywny Senior 60+, gdzie jest wielu Partnerów. Poprosiła p. Sabinę Stanek o weryfikację Partnerów i ewentualne zaproszenie ich do sponsoringu działań.
4. Radna – p. Anna Rozenau wspomniała o Krynickim Rajdzie, gdzie było dużo mieszkańców Sosnowca.
5. Pan Wilhelm Zych – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sosnowcu wyraził opinię, że należy poszukiwać sponsorów do kalendarza oraz na wyjazdy (Rajd Krynicki).

Kolejnym punktem porządku obrad było omówienie przygotowań do Dni Seniora.

Z uwagi na brak kompletnego planu obchodów, plakatów, ulotek Przewodniczący zaapelował do przedstawicieli organizacji o przekazanie informacji swoim członkom i mieszkańcom miasta.

Kolejno głos zabrała radna – p. Bogusława Tutajewicz informując o wieczorze poetyckim.

Omówiono kolejne imprezy towarzyszące: zawody pływackie, rajd pieszy, rajd rowerowy, wystawę fotograficzną radnej – p. Grażyny Bialik.

Informację na temat rajdu rowerowego (15 km) przekazał Prezes Stowarzyszenia „Aktywny Senior” - p. Jerzy Noczyński. Trasa rajdu rowerowego wywołała burzliwą dyskusję, zgłoszono wiele zastrzeżeń, również konieczność poprawy pewnego odcinka ścieżki rowerowej (rondo koło Lidla).

Pani Anna Jedynak – Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca zapytała o zgody, konieczne upoważnienia.

Każdy z członków rajdu podpisze listę obecności, gdzie będzie zawarty regulamin – wyjaśnił p. Jerzy Karpiński.

Radna – p. Urszula Kaczmarczyk zadała pytanie dotyczące dla kogo jest przewidziany rajd, czy są ograniczenia wiekowe i dla jakiej ilości osób. Zwróciła uwagę na obciążenie noszenia roweru dla osób starszych.

Została udzielona odpowiedź: rajd przewidziany jest dla 50 osób, jest międzypokoleniowy, bez ograniczeń wiekowych.

Radny – p. Andrzej Milejski zaproponował inną trasę rajdu rowerowego.

Głos zabrała p. Sabina Stanek – Naczelnik WPS, która zaproponowała, aby trasę rowerową ustalić w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Cykloza, które dotychczas bezpłatnie współpracowało w organizacji rajdu.

Z wypowiedzi Przewodniczącego wynikało, że stowarzyszenie nie chce nieodpłatnie zająć się przygotowaniem i organizacją rajdu rowerowego. Pan Jerzy Karpiński zaproponował stworzenie zespołu, który ustali trasę rajdu rowerowego. W składzie członków Rady jest przedstawiciel Stowarzyszenia Cykloza – p. Stanisław Czekalski, który wraz z kolegą Andrzejem Milejskim oraz p. Jerzym Noczyńskim dokonają weryfikacji trasy rajdu rowerowego.

W związku z koniecznością opuszczenia obrad przez p. Annę Jedynak – Zastępcę Prezydenta Miasta Sosnowca, wyjaśniła kwestię windy oraz poprosiła o przeanalizowanie trasy oraz wszelkich niebezpieczeństw. Zobowiązała się do rozeznania sprawy dot. wcześniej wspomnianej ścieżki rowerowej.

Radna – p. Urszula Kaczmarczyk zgłosiła Pani Prezydent uwagę – zgłaszaną przez mieszkańców, dot. ulicy Kościelnej (stojąca woda, fetor – obok stacji rowerowej). Pani Prezydent zobowiązała zająć się sprawą.

Uszczegółowiono kwestię dotyczącą ubezpieczenia uczestników rajdu, każdy uczestnik bierze udział na własną odpowiedzialność lub korzystając z własnego ubezpieczenia.

Przewodniczący Rady przekazał kolejne informacje dotyczące imprez towarzyszących oraz głównej imprezy, która odbędzie się w sobotę oraz niedzielę. W niedzielę odbędzie się m. in. Gra Miejska przygotowana wraz z Młodzieżową Radą, Każdy uczestnik sesji otrzymał pisemną informację dot. Dni Seniora.

Zwrócono uwagę na zachowanie podczas obrad, które powoduje problemy z odtworzeniem nagrania i pisaniem protokołu.

Radna – p. Anna Rozenau zaprezentowała propozycje projektu oznakowania stanowisk Gry Miejskiej. Podczas dyskusji zwrócono uwagę na umieszczenie w tle obiektu nie związanego z Sosnowcem, padały różne propozycje charakterystycznych budowli dla naszego miasta (dworzec PKP, Pomnik Jana Kiepury).

Głos zabrał radny – p. Stanisław Czekalski, który wspominał o projekcie odznaki (autor: Robert Witkowski), który przedstawia Pomnik Jana Kiepury na tle Dworca PKP. Ustalono, że po wyrażeniu zgody przez autora projektu, radny Czekalski prześle projekt graficzny radnej-p. Annie Rozenau. Wszystkie informacje na temat Dni Seniora (m. in. regulaminy) zostaną umieszczone na stronie internetowej [www.senior60.pl](http://www.senior60.pl).

Członkowie radni w niedzielę mają obowiązek założenia stroju firmowego, natomiast w sobotę identyfikatory.

Nie będzie zaproszeń, gdyż podczas ubiegłych lat nie dały one pożądaných rezultatów. Kurier Miejski będzie zawierał pełny kalendarz imprez dot. Dni Seniora, ukaże się na początku września br.

Głos zabrała radna – p. Halina Zwanecka, która poinformowała o zawarciu umowy z firmą szkoleniową Cosinus, która ma być aktywnym uczestnikiem oraz sponsorem Dni Seniora.

Radna – p. Anna Rozenau zaproponowała dodruk ulotek na temat Rady Seniora.

Przewodniczący – p. Jerzy Karpiński zaprezentował projekt dyplomów i podziękowań, które mają być wręczane podczas obchodów.

Pani Karolina Grzybczak – pracownik WPS zapytała o ilość podziękowań. Obecnie jest to liczba 50 sztuk, natomiast dokładna liczba będzie znana w terminie późniejszym.

Do współpracy zaproszono wolontariuszy, którzy wzorem lat ubiegłych na pewno będą dużym wsparciem. Przewodniczący podkreślił, że liczy na pomoc członków Młodzieżowej Rady oraz uczniów szkół.

Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia „Aktywny Senior” - p. Jerzy Noczyński, który poinformował o spotkaniu stowarzyszeń i organizacji senioralnych Zagłębia w dniu 14.09.2018r. o godz.12, w tut. Urzędzie Miejskim. Odbędzie się szkolenie na temat: Metody i działania integracyjne międzystowarzyszeniowe celem zwiększenia aktywności ludzi starszych w różnych aspektach życia. Drugim tematem będą sprawy konkretnych miast, bolączki dnia codziennego. W związku z tym będzie wystawiona Skrzynka Obywatelska, do której można będzie wrzucać propozycje zmian, inicjatyw. Skrzynka Obywatelska będzie umieszczona w poszczególnych budynkach Urzędu Miejskiego. Członkowie Rady Seniorów Miasta Sosnowca mogą w trakcie przerwy jako pierwsi zainicjować funkcjonowanie Skrzynki Obywatelskiej.

Została ogłoszona przerwa.

Po przerwie głos zabrał Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta – p. Jakub Kopeć, który przeprosił za swoją dotychczasową nieobecność.

Przewodniczący Rady Seniorów – p. Jerzy Karpiński przedstawił dotychczasowe ustalenia dot. Dni Seniora, w szczególności Gry Miejskiej.

Dyskusja rozgorzała na temat zadań, które zespoły mają do wykonania na stanowisku pod Urzędem Miejskim.

Radna – p. Aleksandra Skoczeń zaproponowała zmianę ze względu na brak możliwości sprawiedliwego punktowania oraz zbyt dużą liczbę zadań przypisanych do wydziału. Trzy zadania realizowane przez konkretny wydział powinny być wystarczające.

Pan Jakub Kopeć zaproponował, aby uczestnicy Gry Miejskiej musieli przyporządkować do pełną nazwę wydziału do podanego skrótu.

Pani Sabina Stanek – Naczelnik WPS oraz radna – p. Aleksandra Skoczeń zakwestionowały tę propozycję, ze względu na łatwość i banalność zadania.

W trakcie dyskusji wszedł p. Mariusz Binkiewicz – pracownik Urzędu, który poinformował o sesji zdjęciowej do kalendarza organizacji pozarządowych, która będzie miała miejsce po wrześniowej sesji.

Powrócono do tematyki Gry Miejskiej. Przewodniczący Rady Seniorów – p. Jerzy Karpiński zaproponował, aby regulamin oraz kwestię zadań rozstrzygnął zespół, który będzie obsługiwał to stanowisko, z ramienia Rady Seniorów jest to p. Aleksandra Skoczeń oraz p. Halina Podgórska.

Przewodniczący Młodzieżowej Rady- p . Jakub Kopeć zaproponował, aby była to jedna osoba, gdyż stanowisko przy Urzędzie Miejskim ma być obsługiwane wspólnie w proporcji 50/50.



Przewodniczący Rady Seniorów – p. Jerzy Karpiński wyraził zdziwienie, że tylko jedna osoba, gdyż stanowiska będące w gestii Rady Seniorów są obsługiwane przynajmniej przez trzy osoby. Poprosił Przewodniczącego Młodzieżowej Rady o wskazanie dwóch osób do obsługi tego stanowiska i zorganizowanie spotkania.

Wszelkie regulaminy powinny być dostarczone do dnia 27 sierpnia br. na Komisję ds. kontaktów z mieszkańcami oraz organizacjami pozarządowymi.

Finał Gry Miejskiej to quiz niepodległościowy, Przewodniczący Rady Seniorów poinformował, że część pytań jest już przygotowana oraz poprosił Przewodniczącego Młodzieżowej Rady o przekazanie pytań przygotowanych przez nich. Ustalono, że każda Rada przygotowuje po 30 pytań z dwoma propozycjami odpowiedzi (prawidłowa, błędna/ Tak, nie) oraz godziny spotkań celem przygotowania (ustawienie ławek, stolików, rozłożenie namiotów).

Wyznaczono termin kolejnego wspólnego spotkania w WPS na dzień 28 sierpnia br.

Radni przeszli do kolejnego punktu obrad tj. omówienia propozycji imprezy Regionalnego Zlotu Patriotycznego, którego autorem jest radny – p. Stanisław Czekalski.

Radny przedstawił podstawowe założenia imprezy, w której mają wziąć udział różne organizacje i stowarzyszenia, nie tylko z terenu naszego miasta. Zlot ma się odbyć w dniu 19 oraz 20 października br., w związku z tym zaproponował powołanie zespołu organizacyjnego w miesiącu wrześniu br. oraz o zwrócenie się o patronat do Prezydenta Miasta Sosnowca –p. Arkadiusza Chęcińskiego, a także zaproszenie Przewodniczącego Metropolii –p. Kazimierza Karolczaka. Radny – p. Stanisław Czekalski przedstawił imprezy, które będą towarzyszyły temu wydarzeniu tj: spływ kajakowy, rajd rowerowy, rajd pieszy oraz założenia finansowe (koszt ok. 8.000zł).

W związku z terminem wyborów samorządowych oraz ciszą wyborczą w dniu Zlotu poruszona została kwestia patronatu Prezydenta, wyrażone zostały obawy, czy nie będzie to powodem ewentualnych zastrzeżeń.

W związku z faktem, iż Zlot ma mieć charakter imprezy regionalnej oraz sugestią zaproszenia Przewodniczącego Metropolii – padła propozycja, aby patronat objął Przewodniczący Metropolii, który nie startuje w wyborach i łączy wszystkie miasta biorące udział w wydarzeniu.

W związku ze zgłoszonymi uwagami zasugerowano, aby kwestie prawne zostały rozstrzygnięte przez Pana Prezydenta oraz odpowiednie służby.

Radny – p. Stanisław Czekalski zaproponował, aby do zespołu w składzie: p. Jolanta Szczurek, p. Stanisław Czekalski, sekretarz – p. Anna Rozenau dołączyły następujące osoby reprezentujące Radę Seniorów: p. Jerzy Karpiński oraz 3 osoby wybrane spośród członków Rady.

Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Sosnowca – p. Jerzy Karpiński poddał pod głosowanie stanowisko, aby Rada Seniorów włączyła się w organizację Regionalnego Zlotu Patriotycznego. Wszyscy radni – 20 obecnych, poparli ten wniosek. Zespół zostanie powołany na kolejnej sesji Rady Seniorów.

Kolejnym punktem porządku obrad jest powołanie Komisji ds. zmian w statucie.

Głos w tym temacie zabrała radna – p. Anna Żołędzka, która poinformowała zebranych o przesłankach powołania tej komisji. W dniu 20 sierpnia br. odbyła się Komisja Samorządności i Organizacyjna, której tematem obrad była m. in. funkcjonowanie Rady Seniorów oraz wprowadzenie zmian w statucie. Dyskusje na temat niedoskonałości statutu wg informacji pojawiły się już wcześniej. Z racji pełnionej funkcji – prof. Marek Barański zainicjował spotkanie dot. pojawiających się negatywnych opinii i zastrzeżeń do statutu. Spotkanie takie odbyło się dwukrotnie – oprócz profesora Marka Barańskiego, brali w nim udział: Jerzy Karpiński, Urszula Szumniak, Anna Żołędzka. Podczas tych spotkań zwrócono uwagę na kwestie sporne dot. statutu, tzw. „literówki”, itp. Najwięcej kontrowersji, u niektórych osób, wzbudza zapis dotyczący biernego prawa wyborczego – mówiący o wieku kandydata, wg statutu (rozdział 3, § 5 ust.4,) kandydować do Rady Seniorów może osoba, która najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat. Kolejnym zapisem budzącym wątpliwości było i jest określenie kompetencji Prezydenta, który w myśl § 5 ust.3 statutu, ma prawo do wyznaczenia 2 (dwóch) osób, które będą członkami Rady Seniorów.

Radna – p. Anna Żołędzka przypomniała historię powstawania obecnego statutu. Obowiązujący statut został wypracowany w ramach realizowanego we współpracy z Gminą Sosnowiec projektu „Seniorzy decydują. Stabilna Rada Seniorów w Sosnowcu”. W ramach projektu – współfinansowanego z FIO, podczas licznych spotkań oraz warsztatów eksperckich został przygotowany projekt statutu Rady Seniorów. W pracach, które trwały od miesiąca lipca 2016r. brali udział radni Rady Seniorów Miasta Sosnowca a także Doradca Prezydenta Miasta Sosnowca – prof. Marek Barański – specjalista z zakresu samorządności, pracownik naukowy, dr Joanna Podgórska – Rykała – specjalista z zakresu polityki senioralnej, pracownik naukowy. Wśród członków zespołu byli również pracownicy Wydziału Polityki Społecznej oraz prawnicy z zakresu prawa miejscowego. W trakcie prac projekt był konsultowany z pracownikiem Wydziału Prawnego Urzędu Wojewódzkiego.

Propozycja projektu statutu była zaakceptowana przez Biuro Radców Prawnych UM Sosnowca (opinia Radcy Prawnego z BRP – p. Jarosława Malinowskiego z dn. 06.03.2017r.) Podjęta uchwała Nr 618/XLVIII/2017 z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Rady Seniorów Miasta Sosnowca przez Radę Miejską ukonstytuowała wolę Rady Seniorów. W głosowaniu uczestniczyło 26 radnych, **ZA** przyjęciem uchwały głosowało **23**, **PRZECIW 0**, **3 osoby WSTRZYMAŁY się od głosu**.

Na spotkaniu z prof. Barańskim stwierdzono, że w szczególności rozdział 5 należy poddać analizie. Nie przesądzając o konieczności zmian w statucie, propozycja prof. Marka Barańskiego o potrzebie powołania Komisji ds. zmian w statucie zostanie poddana pod głosowanie. Komisja powinna zaprosić do swoich prac jako eksperta prof. Barańskiego a także prawnika z Urzędu Miejskiego.

Zapis dotyczący biernego prawa wyborczego – mówiący o wieku kandydata był szeroko dyskutowany podczas spotkań – w ramach projektu, przez uczestników. Padały różne propozycje określenia wieku Seniora, które były odzwierciedleniem zarówno przepisów prawnych dot. seniorów, m. in. emerytalnych, jak również zwyczajowo przyjętych. Członkowie

panelu zaproponowali dla biernego prawa wyborczego określenie wieku jako 55,60,65 lat. Wątpliwości, co do tej kwestii zostały rozwiązane przez mecenasa – prawnika z zakresu prawa miejscowego, który posiłkując się rozstrzygnięciami nadzorczymi w tym m. in. Wojewody Śląskiego stwierdził, że zapis ten nie może pojawić się w statucie. Przywołane rozstrzygnięcia wojewodów stwierdzały nieważność uchwały dot. nadania statutu Rady Seniorów. W związku z powyższym odstąpiono od określenia wieku „Seniora”, który może kandydować – nie chcąc negatywnego rozstrzygnięcia nadzorczego i stwierdzenia nieważności uchwały. Określenie kompetencji Prezydenta również było dyskutowane podczas spotkań.

W związku z tym zasadnym wydaje się powołanie komisji ds. zmian w statucie, szczegółowa analiza zapisów statutu oraz ewentualne korekty związanych ze zmianami w prawie (m. in. ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych).

Wśród radnych wywiązała się dyskusja. Głos zabierali następujący radni:

1. Aleksandra Skoczeń, która stwierdziła, że przekonuje ją, iż określenie wieku od którego można startować w wyborach jest wykluczeniem, ograniczeniem swobód. Z drugiej strony analizując statuty innych rad, zauważyła konkretny wiek, który uprawnia do startowania w wyborach, WHO określiło próg starości na 60 lat. Wszystko to stanowi pewien dysonans, należy rozstrzygnąć tą kwestię w gronie prawników. Kolejny kontrowersyjny zapis dot. uprawnień Prezydenta wg radnej został spotęgowany podczas szkoleń w Bona Fides. Biorąc udział w tworzeniu statutu, wydawało się, że wskazane osoby przez Prezydenta wchodzi „z .automatu” do Rady, natomiast prawnicy z Bona Fides wskazali, że muszą oni zostać poddani głosowaniu. Niejasny i bardzo skomplikowany jest proces zgłaszania kandydatów oraz wymogi dostarczenia odpowiednich dokumentów. Wszystkie te problemy powinny zostać omówione podczas prac komisji.
2. Przewodniczący – p. Jerzy Karpiński zwrócił uwagę na fakt odrzucenia przez nadzór Wojewody pierwszej uchwały dot. statutu Rady Seniorów, gdzie został określony wiek seniora na 60 lat.
3. Radna – p. Aleksandra Skoczeń stwierdziła, że nasz statut nie zawiera rażących błędów prawnych.
4. Radna – p. Anna Żołędzka stwierdziła, że nie może zawierać takich błędów, gdyż przeszedł przez nadzór wojewody i nie otrzymał negatywnego rozstrzygnięcia.
5. Naczelnik WPS – p. Sabina Stanek potwierdziła, że były głosy o rażących błędach , wszystkie wątpliwości powinna rozwiązać powołana komisja przy udziale ekspertów i prawników.
6. Radna – p. Barbara Dyrka powołała się na Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów, które zwracało uwagę na sprawy problematyczne, m. in. wiek, sprawy finansowe,



kompetencje Prezydenta. Należy pozwolić powołanej komisji dokonać analizy, zgłosić ewentualne zmiany i podjąć decyzję na sesji.

7. Przewodniczący – p. Jerzy Karpiński podkreślił, iż w związku ze zgłaszanymi uwagami należy powołać komisję ds. zmian w statucie, która do końca roku powinna przedstawić ewentualne propozycje a decyzja zostanie podjęta na sesji Rady Seniorów.
8. Radna – p. Ewa Kamizela – Baranowska, która podkreśliła, że jest nową osobą w Radzie. Startując w wyborach, zapoznała się ze statutem i stwierdziła, iż możliwość kandydowania przez osoby, które ukończyły 18 rok życia jest paranoją. Należy zająć się tą sprawą, uściślić wiek kandydowania. Wszystko jest do zmiany w statucie.
9. Przewodniczący – p. Jerzy Karpiński po raz kolejny podkreślił negatywne rozstrzygnięcie wojewody w sprawie nadania statutu Radzie Seniorów w przypadku określenia wieku.
10. Radna – p. Aleksandra Skoczeń potwierdziła fakt uzyskanej informacji dot. wieku od prawnika podczas wypracowywania zapisów statutu, który zwracał uwagę na niemożność ograniczania biernego prawa wyborczego.
11. Radna – p. Anna Żołądzka podkreśliła, że w trakcie prac nad statutem były różne propozycje dot. określenia wieku – rozróżnienie innego wieku dla mężczyzny, kobiety.
12. Radna – p. Urszula Szumniak podkreśliła różny wiek przechodzenia na emeryturę, w chwili obecnej trwają prace nad statutem miasta. Radna zaapelowała o rozsądek.
13. Radny – p. Jerzy Dudek stwierdził, że nie chce, aby 18-latek czy nawet 40-latek decydował o jego losie. Strategia Senioralna powinna być stworzona dla seniorów, ma rozwiązywać problemy ludzi starszych (rozwiązania urbanistyczne, problemy zdrowotne).
14. Przewodniczący – p. Jerzy Karpiński zaproponował, aby w skład komisji weszli członkowie Zarządu oraz osoby zainteresowane pracą w tej komisji.
15. Radna – p. Ewa Kamizela – Baranowska zaproponowała, aby w pracach brali udział radni, którzy uczestniczyli w projekcie, tworzeniu statutu.
16. Radna – p. Aleksandra Skoczeń wyraziła swoje negatywne nastawienie do prac tej komisji – twierdząc, że się wycofuje ze wszystkiego, mając podcięte skrzydła.

Do pracy w komisji zgłosiły się następujące osoby:

1. Ewa Kamizela- Baranowska,
2. Barbara Dyrka,
3. Ireneusz Świerkot,
4. Jerzy Dudek,
5. Jerzy Jałowiecki,
6. Urszula Szumniak,
7. Robert Deląg,